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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu giętkich wężów z taśmy metalowej,
zwijanej śrubowo. Taśma może być mosięż¬
na, stalowa lub z innego odpowiedniego me¬
talu.

Węże tego rodzaju, wyrabiane według do¬
tychczasowych znanych sposobów, łatwo
obluźniają się na szwie, szczególniej w przy¬
padku wielokrotnego zginania węża w jed¬
nym miejscu, wskutek czego taki wąż może
stać się szybko niezdatnym do użytku. W
celu zapobieżenia takiemu obluźnianiu, sto¬
suje się lutowanie szwu, co oczywiście
znacznie komplikuje wyrób takich wężów.
Wąż zaś, wykonany sposobem według

wynalazku niniejszego, nie posiada wymie¬
nionej wady, gdyż jego szew otrzymuje się
przez zagięcie brzegów taśmy metalowej je¬

den na drugi i mocne ich zaciśnięcie, otrzy¬
mując przez to nie obluźniający się szew,
wytrzymały nawet na duże natężenia skrę¬
cające.
Sposób według wynalazku polega na tym,

że taśmę metalową o odpowiedniej szero¬
kości poddaje się kształtowaniu wstępnemu,
a mianowicie jeden jej brzeg zagina się o
kształcie półkuli o bardzo małej średnicy, a
drugi brzeg, poczynając mniej więcej od po¬
łowy szerokości taśmy, wygina się w postaci
prostokątnego żłobka, otwartego w stronę
przeciwną, niż zagięcie drugiego brzegu tej
taśmy. Przy takim wygięciu drugi brzeg jest
zagięty prostopadle w stronę przeciwną, niż
pierwszy brzeg. Następnie taśmę przeciąga
się przez formę, zwijając ją śrubowo tak, iż
półkulisty brzeg taśmy wchodzi w drugi ko-



rytkowy brzeg, który w miarę zwijania jed¬
nocześnie zostaje zaciśnięty na półkulistym
brzegu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu giętkich wężów metalo¬
wych przez zwijanie śrubowe taśmy meta¬
lowej i następne przeciąganie jej przez od¬
powiednią formę, przy czym w miarę jej
zwijania jednocześnie zaciska się szczelnie
powstający szew, znamienny tym, że taśmę

kształtuje się wstępnie, wyginając jeden jej
brzeg półkulisto, a drugi, poczynając mniej
więcej od połowy szerokości taśmy, wygina
się pod kątem prostym, tworząc prostokąt¬
ny żłobek, otwarty w stronę przeciwną u-
przednio zagiętego brzegu, w którym to
żłobku zostaje zaciśnięty brzeg o wygięciu
półkulistym.

Adam Kucner
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